
Konference Příležitosti pro region 11. 6. 2024 
Aktivity Centra investic, rozvoje a inovací – 20 let 



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
10. června 2024 | strana 2

Centrum investic, rozvoje a inovací

o Váš partner v regionu již 20 let

o www.cirihk.cz

http://www.cirihk.cz/


© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
10. června 2024 | strana 3

Rozvoj aktivit a činností agentury 

o 2004 - Rozvojová agentura, 5 členů

o Řízení dotačních projektů

o Veřejné zakázky s centrálními nákupy

o Průmyslové zóny

o Oddělení inovací

o 2024 - 70 zaměstnanců v 6 odděleních



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
10. června 2024 | strana 4

Projektový management

Zajišťujeme komplexní služby v oblasti projektového řízení a dotačního managementu

především pro Královéhradecký kraj a jeho organizace

Rozvoj obcí a regionů

Napomáháme udržitelnému rozvoji konkurenceschopnosti Královéhradeckého kraje a 

jsme regionálním partnerem a průvodcem ve světě dotací v Královéhradeckém kraji

Podnikání a průmyslové zóny

Vytváříme podmínky pro rozvoj podnikání a investic v Královéhradeckém kraji

Výzkum a inovace

Rozvíjíme výzkumný a inovační systém Královéhradeckého kraje

Centrální nákupy a veřejné zakázky

Poskytujeme podpůrné služby v oblasti veřejných zakázek a realizujeme centrální nákupy pro 

Královéhradecký kraj a jeho organizace

Energetický management

Naplňujeme dlouhodobou energetickou koncepci Královéhradeckého kraje a zajišťuje další činnosti 

v oblasti energetiky v Královéhradeckém kraji

Oblasti činností



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
10. června 2024 | strana 5

Finanční přínos KHK

Podíl na schválení usnesení vlády ČR a tím státní dotace do 

regionu 11 mld.

Usnesení vlády ČR č. 97 

ze dne 9. 2. 2015

Investice 3 mld. Kč

do regionu

Nová průmyslová zóna

Solnice - Kvasiny

Usnesení vlády ČR č. 

469 ze dne 21. 6. 2017

Navýšení investic do 

regionu na 6 mld. Kč

Dopravní akce , nemocnice, 

bezpečnost, bytová otázka

a podpora volnočasových aktivit

Usnesení vlády ČR č. 

969 ze dne 5. 10. 2020

Navýšení investic 

do na 8,066 mld. Kč

Dopravní akce, nemocnice, 

bezpečnost, bytová otázka

a podpora volnočasových aktivit

• Nové projekty cca za 1 mld. každý rok

• Celkem v administraci ročně 12 mld.

• React EU 700 mil. Kč

OPR 2021 - 

2023 Oblast
Počet projektů Celkové výdaje v KČ Dotace celkem v KČ

Doprava 42 2 829 239 008 2 539 998 669

Školství 44 620 249 362 359 071 117

Sociální oblast 38 2 156 486 833 1 406 593 745

Zdravotnictví 21 922 191 858 839 820 897

IT 9 490 799 807 401 734 160

CR a kultura 12 928 846 728 696 102 003

ŽP a OZE 18 58 023 959 50 763 311

Celkem 184 8 005 837 555 6 294 083 903



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
10. června 2024 | strana 6

Finanční přínos KHK

o Administrujeme a realizujeme projekty v celkové hodnotě 60 mil. Kč

o (Smart akcelerátor KHK; European Digital Innovation Hub)

o Finanční nástroje pro firemní a výzkumný sektor

Finanční nástroj 2022 2023

Asistenční vouchery 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč

Akcelerační vouchery 2 500 000 Kč 1 000 000 Kč

Cirkulární vouchery - 800 000 Kč

Dekarbo vouchery - 1 000 000 Kč

Rok
Počet admn. 

VZ

VZ 

pro organizace 

kraje

Předpokládaná hodnota Realizační hodnota

2023 243 88 2 303 018 532 Kč vč. DPH 1 874 310 028 Kč vč. DPH

2022 168 53 1 853 060 681 Kč vč. DPH 1 683 790 894 Kč vč. DPH

o Centrální nákup: energie; telekomunikační služby; 
kancelářské potřeby; tiskárny a multifunkce



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
10. června 2024 | strana 7

Získali jsme řadu ocenění

o Chytrý region 1. místo v národní soutěži Chytrá města pro budoucnost – MODEL SMART CITY 2018

o Dat. katalog otev. dat a datový portál - cena ministerstva vnitra za inovaci ve veř. správě 2021

o Dálkové odečty - cena ministerstva vnitra za inovaci ve veř. správě 2022

o Zlatá vážka - Instituce roku 2023

o Stavba roku – obchvat Černíkovice-Domašín



Aktivity Centra investic, rozvoje a inovací  



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
10. června 2024 | strana 9

Nabídka projektového a dotačního managementu

o zajišťujeme komplexní služby v oblasti projektového řízení a dotačního managementu projektů 

spolufinancovaných z národních i evropských programů, včetně výzev integrovaných nástrojů (MAS, ITI, 

RAP), přeshraniční spolupráce

o věnujeme se projektům investičním i neinvestičním a to zejména z oblasti školství, sociálních věcí, 

zdravotnictví, kultury a cestovního ruchu, životního prostředí, informačních technologií a dopravní 

infrastruktury

o staráme se o projekt od prvotního projektového záměru, přes hledání vhodného dotačního titulu, 

přípravu a podání žádosti o podporu, jeho realizaci až po fázi udržitelnosti

o v rámci přípravy zpracováváme např. i studie proveditelnosti/podnikatelské záměry a posouzení DNSH 

kritérií

o v realizační fázi dohlížíme na čerpání rozpočtu, dodržování harmonogramu, plnění indikátorů, konzultujeme 

změny v projektu, zpracováváme monitorovací zprávy, žádosti o platbu, aj.

o zajišťujeme administraci veřejných zakázek v přípravné a realizační fázi projektu



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
10. června 2024 | strana 10

Vybrané aktivity CIRI na poli energetiky

o ISO 50001 Systém energetického managementu

o Elektronizace – systém dálkových odečtů energie (EE, plyn, teplo, voda)

o Projekty snižování energetické náročnosti budov (výměna oken, zateplení, regulace vytápění, osvětlení,…)

o Obnovitelné zdroje – instalace FVE na střechy budov 

o Sdílení energie (energetické společenství)

o EKIM (energetické konzultační a informační místo)

o Osvěta (Chytrý region; semináře, konference Energetika, informační brožura pro energetické manažery KHK)



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
10. června 2024 | strana 11

Aktivity pro obce v rámci rozvoje obcí a regionů 

www.chytryregion.cz

o Strategické plánování obcí, měst a regionů

o Analýzy, průzkumy a studie, monitoring a evaluace

o Podpora a popularizace inovativních řešení v kraji 

o Odborná konzultační činnost, dotační poradenství

o Vzdělávání, organizace konferencí a seminářů

www.zamestnanyregion.cz

o Spolupráce v regionálním rozvoji a zaměstnanosti 

o Podpora dostupného bydlení a sociálního podnikání

 

http://www.chytryregion.cz/
http://www.zamestnanyregion.cz/


© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
10. června 2024 | strana 12

Podpora zavádění chytrých řešení v obcích

o Provozujeme portál pro obce www.chytryregion.cz

o Vzděláváme obce v Akademie Chytrého regionu www.chytraakademie.cz 

– konference, workshopy, semináře, exkurze, e-learningové kurzy

o Napomáháme obcím zavádět chytrá řešení - Líheň chytrých řešení  

– dotační titul KHK na zavádění chytrých řešení

– pilotní téma „Udržitelná obec“ 

– zpracování ESG reportu pro obce, pro sociální podniky 

http://www.chytryregion.cz/
http://www.chytraakademie.cz/


© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
10. června 2024 | strana 13

Podpora zavádění chytrých řešení v obcích

o Přihlaste svůj projekt do soutěže Buďte inspirací 2024

o www.budteinspiraci.cz

Ocenění – 4 kategorie:

o Inovativní projekt v Chytrém regionu

o Inspirativní sociální podnik

o Inspirativní spolupráce výzkumných organizací a firem

o Ocenění společnost přátelská k zaměstnávání osob 55+

o přihlášky do 30. 6. 2024

http://www.budteinspiraci.cz/


© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
10. června 2024 | strana 14

Podpora sociálního podnikání i pro obce

o Regionální centrum podpory sociálního podnikání - www.socialnipodnikanihk.cz a facebookový profil

o Konzultace, vzdělávání, síťování, osvěta

o Kontaktní místo ve spolupráci s MPSV - SPoint

o Katalog sociálních podniků 

o Spolupráce s obcemi v podobě zaměstnávání mladých lidí se ztíženým přístupem na trh práce, 

realizace projektu Příležitost pro začátek

o Zveme vás na 7. Veletrh sociálního podnikání - 13. 11. 2024

https://www.zamestnanyregion.cz/cs/o-socialnim-podnikani
https://www.facebook.com/socialnipodnikanihk


© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
10. června 2024 | strana 15

Podpora dostupného bydlení v obcích

Jak to začalo: zahájeno na CIRI jako nové téma ve vazbě na sociální podnikání v roce 2018

Kde jsme dnes: podepsané memorandum se SFPI

    další spolupráce v oblasti sociálního bydlení

   samostatné konzultační místo CIRI a SFPI 

   dnešní konference 



Centrum investic, rozvoje a inovací

Regiocentrum Nový pivovar | Evropský dům

Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

+ 420 495 817 810 info@cirihk.cz www.cirihk.cz

DĚKUJI ZA POZORNOST


	Snímek 1: Konference Příležitosti pro region 11. 6. 2024  Aktivity Centra investic, rozvoje a inovací – 20 let  
	Snímek 2: Centrum investic, rozvoje a inovací
	Snímek 3: Rozvoj aktivit a činností agentury 
	Snímek 4: Oblasti činností
	Snímek 5: Finanční přínos KHK
	Snímek 6: Finanční přínos KHK
	Snímek 7: Získali jsme řadu ocenění
	Snímek 8:  Aktivity Centra investic, rozvoje a inovací   
	Snímek 9: Nabídka projektového a dotačního managementu
	Snímek 10: Vybrané aktivity CIRI na poli energetiky
	Snímek 11: Aktivity pro obce v rámci rozvoje obcí a regionů 
	Snímek 12: Podpora zavádění chytrých řešení v obcích
	Snímek 13: Podpora zavádění chytrých řešení v obcích
	Snímek 14: Podpora sociálního podnikání i pro obce
	Snímek 15: Podpora dostupného bydlení v obcích
	Snímek 16

